

PROTOKÓŁ

XV Sesji Rady Gminy na wniosek Wójta Gminy Czernica z dnia 17 kwietnia 2020 r. (Sesja Rady Gminy Czernica z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 10.00, powitał wójta gminy, radnych, sołtysów, wszystkich zebranych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad – obecnych było 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał Radnym o procedurze głosowania nad projektami uchwał, która została przedstawiona na XIV Sesji Rady Gminy Czernica.

- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad - radny Ryszard Wychudzki złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał:

- a) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Czernica.
b) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamieniec Wr.,
c) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.
kolejno jako uchwały nr 4, 5 i 6 w porządku obrad.

Radny Ryszard Wychudzki zapytał wnioskodawcę, czy wyraża zgodę na wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał.

Wójt Gminy Czernica wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad w/w projektów.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk - czy wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych nie jest podyktowane zmianą planów miejscowych dla tych obrębów.

Kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska Radomińska – absolutnie nie, zmiana ta niesie zarówno prawa i obowiązki dla Zarządcy, nie ma to związku z mpzp dla Nadolic Małych, w uzasadnieniu mają Państwo szczegółowo wskazaną przyczynę.

Radna Katarzyna Moroz – Falejczyk - uważam, że wprowadzenie tej uchwały jest na tyle ważne, że nie można tego zrobić w 15 min.

Radna Beata Potocka – zgadzam się z Panią Katarzyną.

Kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska Radomińska – Szanowni Państwo konieczność zaliczenia do kategorii dróg publicznych ulic Polnej i Jeszkowickiej w Nadolicach Wielkich wynika z potrzeby utrzymania przejazdów kolejowo – drogowych zlokalizowanych w ciągu tychże dróg. Zgodnie z

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju, Zarządca kolei w terminie 5 lat od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia jest zobowiązany do dostosowania funkcjonujących przejazdów kolejowo - drogowych do wymagań w nim zawartych. Przejazdy kolejowo - drogowe w ciągu ulic Polnej i Jeszkowickiej w Nadolicach Wielkich, znajdują się na trasie inwestycji pn. „Rewitalizacja linii kolejowej 292 na odcinku Jelcz-Miłoszyce-Wrocław Sołtysowice.

Biorąc pod uwagę powyższe PKP PLK S.A. pismem z dnia 15.07.2019r. poinformowała Gminę o rozpatrzeniu możliwości likwidacji przejazdów kolejowych w ciągu dróg niepublicznych lub konieczności zmiany kategorii ww. dróg, na drogi publiczne, aby przejazdy te utrzymać. W sytuacji, w której ww. drogi nadal posiadałyby status dróg wewnętrznych zlokalizowane w ich ciągu przejazdy nie byłyby utrzymywane przez zarządcę kolei, a w przypadku braku dzierżawcy zostałyby docelowo zlikwidowane.

W celu uniknięcia likwidacji przejazdów w drogach ulic Polnej i Jeszkowickiej w Nadolicach Wielkich w pierwszej kolejności wystąpiono z pismem do Starostwa Powiatowego we Wrocławiu o wydanie opinii w przedmiocie zaliczenia rzeczonych dróg do kategorii dróg publicznych. Tego rodzaju pozytywna opinia został wyrażona Uchwałą nr 49/2020 Zarządu Powiatu Wrocławskiego z dnia 02.04.2020r.

Kolejnym krokiem do zaliczenia ww. dróg do kategorii dróg jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Czernica, uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 14 radnych (większością głosów), w głosowaniu nie brał udziału radny Jarosław Jagielski – projekt uchwały stanowi zał. nr 2 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamieniec Wrocławski, uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 14 radnych (większością głosów), w głosowaniu nie brał udziału radny Jarosław Jagielski – projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 9 radnych, przeciw była radna Katarzyna Moroz-Falejczyk, radna Anna Andrusyn i radna Beata Potocka wstrzymały się od głosu (większością głosów), w głosowaniu nie brał udziału radny Jarosław Jagielski, radny Zdzisław Dobrzański i radna Agnieszka Fugol – projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 15 minut przerwy celem przesłania projektów uchwał do radnych.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 13 radnych, radna Katarzyna Moraz-Falejczyk wstrzymała się od głosu (większością głosów), w głosowaniu nie brał udziału radny Jarosław Jagielski – porządek obrad stanowi zał. nr 5 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. do protokołu.

3) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok:

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała o zmianie w planie dochodów oraz wydatków budżetowych. W przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian polegających na przesunięciu kwoty 10.000,00 zł z wydatków bieżących przeznaczonych na transport publiczny z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną dla policjantów, pełniących służbę na terenie objętym właściwością miejscową Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu oraz przesunięcia kwoty 1 000.000,00 z wydatków bieżących z przeznaczeniem na remonty w budynkach komunalnych – 400.000,00 zł oraz kwoty 600.000,00 zł z wydatków inwestycyjnych „Rozbudowa budynku Urzędu Gminy Czernica” do wydatków inwestycyjnych „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Chrzęstawie Wielkiej.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), w głosowaniu nie brał udziału radny Jarosław Jagielski – podjęta uchwała otrzymała numer XV/159/2020 i stanowi zał. nr 6 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. do protokołu.

2) zmiany uchwały nr XII/107/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że w przedłożonej uchwale dokonano przesunięcia wydatków na zadanie Modernizacja i rozbudowa Szkoły Podstawowej w Chrzęstawie Wielkiej, w związku z koniecznością wykonania modernizacji sanitariatów. Działania te nie spowodowały zmian w kwotach oraz nie wpłynęły na prognozowaną kwotę długu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XV/160/2020 i stanowi zał. nr 7 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. do protokołu.

3) Zmiany uchwały nr VI/25/99 Rady Gminy Czernica z dnia 30 czerwca 1999r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej:

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożonym projektem wprowadza się wyjątek od naliczenia tej opłaty w sytuacji, gdy ulgi w spłacie dotyczyć będą zobowiązań powstałych w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii i innego w związku z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. Radna Katarzyna Moroz-Faleczyk zapytała, czy dużo już takich wniosków wpłynęło.

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska – są to na razie pojedyncze wnioski, do każdego wniosku podchodzimy indywidualnie.

Radna Anna Andrusyn – zwróciła się z apelem, żeby Przedsiębiorcy składali takie wnioski, jeżeli znajdują się już w bardzo trudnej sytuacji.

Kierownik referatu mienia i transportu Ilona Czupta – poinformowała, że na stronie gminy zostały umieszczone formy pomocy Przedsiębiorcom i jak z nich korzystać.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XV/161/2020 i stanowi zał. nr 8 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. do protokołu.

4) nadania nazwy ulicy w miejscowości Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że zgodnie obowiązująca procedurą nadawania nazw ulic w czasie pandemii koronawirusa Sołtys wsi Czernica Pani Agnieszka Marczak zaopiniowała pozytywnie wniosek złożony przez właścicieli nieruchomości, do którego dołączone zostały zgody dotyczące wyrażenia aprobaty dla nadania nazwy ulicy „ul. Malinowa”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XV/162/2020. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. do protokołu.

5) nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamieniec Wrocławski:

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że w dniu 4 marca 2020 r., zebranie wiejskie sołectwa Kamieniec Wrocławski podjęło uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy „ul. Zacisze”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XV/163/2020. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. do protokołu.

6) Zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu:

Radny Zdzisław Dobrzański czy przejazd kolejowy przy ul. Zielonej w Nadolicach Małych też jest już jakoś uregulowany.

Kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska – jak tylko tak się stanie to zostaną Państwo poinformowani.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XV/164/2020. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. do protokołu.

Radny Jarosław Jagielski podziękował Wójtowi za dbanie o lokalnych przedsiębiorców.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o terminie składania oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia br.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz skierował swoje podziękowania do Radnych, że wprowadzili przedstawione przez radnego Ryszarda Wychudzkiego projekty uchwał do porządku obrad.

4) O godz. 11.50 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy Czernica.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kuslak

